REQUERIMENTO Nº _____, de_________ 2012.

(Do Sr. Valtenir Pereira)

Requer a criação de Comissão Temporária
destinada a proferir parecer à Proposta de
Emenda à Constituição nº 13, de 2007, que
“Acrescenta o inciso VIII ao artigo 208 da
Constituição Federal de 1988”.

Senhor Presidente,

  A PEC 13, de 2007 pretende alterar a Constituição Federal de 1988,

acrescentando o inciso VIII ao seu artigo 208, garantindo aos alunos de ensino

fundamental e médio atendimento por equipe de avaliação formada por Psicólogos e

Assistentes Sociais.

Considerando os enormes benefícios advindos da aprovação da mencionada

Proposta, requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 17, inciso II, “a” c/c  artigo

202, § 2º, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a designação de

Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição

de nº 13, de 2007.

Sala das Sessões, em           de                 de 2012.

Deputado VALTENIR PEREIRA
PSB/MT